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ROCEDIMIENTO DE COMPARACION DE PRECIOS

ADQUISICION DE MATERIALES DE PINTURA PARA MANTENIMIENTO A
NIVEL NACIONAL

REFERENCIA: CP-CPJ-BS-03-2024

CIRCULAR NUMERO 01

Fecha: 12 de febrero de 2024

El Poder Judicial de la Republica Dominicana, en el marco del procedimiento de
comparacion de precios para la Adquisicién de materiales de pintura para mantenimiento
a nivel nacional | referencia: CP-CPJ-BS-03-2024, actuando de conformidad con lo
establecido en el numeral 12 de la ficha técnica, tiene a bien responder las preguntas por parte
de los oferentes interesados, recibidas de manera oportuna y en tiempo habil segun el plazo
establecido en el cronograma de actividades (copiadas textualmente de la manera en que
fueron recibidas).

SECCION I- PREGUNTAS DE CARTER ADMINISTRATIVO

Las preguntas de caracter administrativo, se encuentran anexas al presente documento, el cual consta
de una (1) pagina.

SECCION I1- PREGUNTAS DE CARTER TECNICO

Las preguntas de caracter técnico, respondidas por los peritos se encuentran anexas al presente
documento, el cual consta de dos (2) paginas.

Atentamente,

Yerina Reyes Carrazana
Gerente de Compras
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PREGUNTAS Y RESPUESTAS

12 de febrero del 2024

ADQUISICION DE MATERIALES DE PINTURA PARA MANTENIMIENTO A

NIVEL NACIONAL

Referencia: CP-CPJ-BS-03-2024

SECCION I- PREGUNTAS ADMINISTRATIVA

PREGUNTA 1: Si podemos participar por items o si debe ser el lote completo?

RESPUESTA 1: Si, tal como lo describe el numeral 23 de la ficha técnica del proceso, la

adjudicacion es por items, por lo tanto, puede participar por items.

23. ADJUDICACION

El Comité de Compras y Contrataciones evaluara las ofertas dando cumplimiento a los principios de

transparencia, objetividad, economia, celeridad y demas renglones que regulen la actividad

contractual.

La adjudicacion sera decidida por items, a favor de los oferentes cuyas propuestas: 1) havan sido
calificadas como CUMPLE en las propuestas técnicas v econdmicas por reunir las condiciones

legales. técnicas v econdmicas requeridas en los presentes Términos de Referencia v 2)

presente el menor precio.

Nota: Se podra adjudicar mas de un lote a un mismo oferente:

En caso de empate entre dos (2) o mas oferentes, se procederd de acuerdo con el siguiente
procedimiento: El Comité de Compras v Contrataciones procedera por una eleccion al azar, en
presencia de Notario Pablico v de los interesados, utilizando para tales fines el procedimiento de

sorteo.

La notificacion de adjudicacion podra entregarse de manera fisica o via correo electronico.

La Direceion Legal podra requerir al Adjudicatario cualquier otra documentacién que estime

necesaria para fines de formalizar la contratacion

Atentamente,

Yerina Reyes Carrazana
Gerente de Compras
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PREGUNTAS Y RESPUESTAS

ADQUISICION DE MATERIALES DE PINTURA PARA MANTENIMIENTO A NIVEL NACIONAL

Referencia: CP-CPJ-BS-03-2024
SECCION I- PREGUNTAS TECNICAS

PREGUNTA 1: Favor contestar las siguientes preguntas.

En referencia a los items siguientes favor indicar si la pintura deseada es de base acrilica
satinada o semiglos satinada.

UNIDAD CANTIDAD

A
e DESCRIPCION MEDIDA | SOLICITADA
20 Pintura satinada, l.)ase superior cubeta 175
color blanco colonial 966 sin olor
71 Pintura satinada base superior, color| ., ... 5

Ice Cream 965 sin olor

Pintura satinada base superior, color
22 p 3 cubeta 8

Arena del Sur 71

23 Il’mtura satinada base superior, color| . ... 142
lino 55

24 Pintura satinada, base superior, cubeta 30
color Almendra 53

25 Pintura satinada, base superior, cubeta 70

color blanco 00, sin olor

RESPUESTA 1:

La pintura es base Acrilica Satinada.
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